
1  

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

uzavřené dne 19. 5. 2023 podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „smlouva“), v souladu s výzvou/zadávací dokumentací kupujícího ze dne 9. 3. 2023, 
a to na základě výsledku řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Sérologická diagnostika 
celiakie 2023“, zadanou v rámci DNS pod názvem: Dynamický nákupní systém na dodávky diagnostik 
(ev. č. ve VVZ: Z2020-009105) a podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a nabídkou prodávajícího ze dne 16.03.2023. 

 
mezi smluvními stranami 

 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

 
Sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 3235761/0710 
ID datové schránky: pubj9r8 
Příspěvková organizace, zřízená MZ ČR, nezapsaná do veřejného rejstříku 

 
jako „Kupující“ na straně jedné 

 
 

a 
 

Werfen Czech s.r.o. 
 

Sídlo: Počernická 272/96, Malešice, 108 00 Praha 10 
Zastoupen: Mgr. Romanem Vybíralem, MHA, prokuristou 
IČO: 24206181 
DIČ: CZ24206181 
Bankovní spojení: BNP Paribas S.A. 
Číslo účtu: 064450-60006390019/6300 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka: 188541 
ID datové schránky: yfn8x8f 

 
 

jako „Prodávající“ na straně druhé 
 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. V souladu s článkem X., odst. 2 písm. a) smlouvy se smluvní strany  dohodly  na rozšíření  

předmětu plnění smlouvy, tj. z důvodu, že prodávající doložil, že nabídnuté zboží (položky č. 3 a 
č. 4 Přílohy č. 2 smlouvy) není dostupné na trhu bez jeho zavinění a nelze jej zajistit ani s 
vynaložením veškerého úsilí. 

 
 

II. 
Specifikace vyhrazených změn závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ 

 
1. Příloha č. 2 smlouvy se doplňuje o další položky uvedenou v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 
2. V ostatních částech zůstává smlouva nezměněna 



2  

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, založeného tímto 

dodatkem. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistí Kupující. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti nejdříve okamžikem jeho 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Kupující na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je povinen uveřejnit tento 
dodatek v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, o tomto dodatku a právním vztahu jím založeném může být povinen 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace,  které citované zákony nebo jiné právní předpisy   
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

 
 

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu. 
 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož níže připojuje svůj podpis. 

 
 

V Ostravě dne V Praze dne 

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard Ježo 

Ježo Datum: 2024.05.17 
08:41:22 +02'00' 

 
 

za Kupujícího za Prodávajícího 
Ing. Eduard Ježo Mgr. Roman Vybíral, MHA 
ředitel prokurista 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě Werfen Czech s.r.o. 

Mgr. Roman 
Digitálně podepsal 

Vybíral 
Mgr. Roman Vybíral 
Datum: 2024.05.15 
17:43:39 +02'00' 

Ing. Eduard 



1  

 

Příloha č. 1 Jednotková cena zboží 
 
 
 
 

Položka 
číslo 

 
Položka 

 
Jednotk 

a 

 
Obchodní název 

Cena za 
jednotku v Kč 

bez DPH 

Cena za 
jednotku v Kč 
včetně DPH 

Počet 
jednotek v 

balení 

Jednotková 
cena za 1 

balení v Kč 
bez DPH 

Jednotková 
cena za 1 

balení v Kč 
včetně DPH 

 
Katalogové 

číslo 

 
7 

EMA 
(endomysium) 
IgA, varianta 2 

 
test NOVA Lite Monkey 

Oesophagus IFA Kit 

 
62 

 
 

75,02 

 
 

250 

 
15 500 

 
18 755 

 
66704155 

8 Konjugát IgG balení FITC IgG(H&L) Mky Adsorbed 
Conjugate,7ml 1600 1936 1 1 600 1 936 66504011 

 
 

U všech položek uvedených v rámci této přílohy je 21 % sazba DPH. 


	Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě
	jako „Kupující“ na straně jedné
	Werfen Czech s.r.o.
	jako „Prodávající“ na straně druhé
	II.
	III.

